
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 

 DETERMINA N. 241     Data 05/09/2016  

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

  
 

 
 
  

Oggetto:  Liquidazione alla Ditta Risk Placer s.r.l.  per 

estensione polizza ad agosto 2016 copertura 
assicurativa della responsabilità professionale 

del Verificatore e progettista interno di cui agli 
artt. 57 e 270 del DPR 207-2010 relativamente 

all’opera “Incremento sicurezza ed eliminazione 
barriere architettoniche edificio scolastico di 

Piazza Alcide De Gasperi – Castellana Sicula - ”. – 
Adeguato al prezziario 2013 

   CIG: Z9211A02FD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del procedimento del Servizio LL.PP propone all’Ingegnere Capo la 

seguente proposta di determina avente ad oggetto: “Liquidazione alla Ditta Risk 

Placer s.r.l.  per estensione polizza ad agosto 2016 copertura assicurativa della 

responsabilità professionale del Verificatore e progettista interno di cui agli 

artt. 57 e 270 del DPR 207/2010 relativamente all’opera “Incremento sicurezza 

ed eliminazione barriere architettoniche edificio scolastico di Piazza Alcide De 
Gasperi – Castellana Sicula - ”. – Adeguato al prezziario 2013” 

Premesso che: 

 Con determina a contrattare n° 333 del 31/10/2014 veniva affidata alla Risk Placer S.r.l il 

servizio per l’opera di cui all’oggetto; 

 E’ stata emessa la polizza assicurativa debitamente sottoscritta dalle parti in data 

25/11/204, che ha previsto un periodo compreso dal 01/02/2015 al 31/01/2016; 

 Considerato che i lavori non hanno potuto avere inizio, non per l’operato del progettista e 

verificatore ma per l’attesa del finanziamento dell’opera, si è chiesto alla Ditta Risk Placer 

l’estensione della polizza con nota n° 3782 del 29/03/2016 fino al 31/08/2016 con relativo 
preventivo; 

 gli assicuratori della Ditta Risk Placer Srl hanno preventivato un premio ulteriore di 

complessive €. 68,00 per l’estensione della polizza summenzionata; 

 ai sensi della Legge n° 136 del 13/08/2010, art. 3 comma 5, per assicurare la tracciabilità 

dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni criminali, è stato richiesto il CIG che 
risulta essere: Z9211A02FD; 

 Con determina n° 115 del 13/04/2016 è stata impegnata l’ulteriore somma complessiva di 

€. 68,00 per il servizio di che trattasi alla Ditta Risk placer Srl per il periodo che va dal 
01/02/2016 al 31/08/2016. 

 Quest’Ufficio ha richiesto il DURC che risulta regolare con scadenza 15/10/2016; 

 Occorre liquidare la somma complessiva di €. 68,00 per il servizio di che trattasi alla Risk 

Placer s.r.l.  

Visti: 
 Il D.Lgs 163/06 e s.m.i.; 

 Il D.P.R. 207/2010; 

 La L.R. 12/2011; 

 Il regolamento comunale per l’affidamento dei lavori, servizi e fornitura in economia, 

approvato dal Consiglio comunale con delibera n° 32 del 29/11/2011; 

 La determina dell’Ing. Capo n° 1 del 03/01/2007 di riordino funzionale del 3° Settore 

LL.PP.; 

Per quanto sopra premesso 

PROPONE 

1) Liquidare la somma complessiva di €. 68,00 alla Ditta Risk Placer s.r.l. per la 

copertura estensione polizza ad agosto 2016 copertura assicurativa della 

responsabilità professionale del Verificatore e progettista interno di cui agli artt. 57 e 

270 del DPR 207/2010 relativamente all’opera “Incremento sicurezza ed eliminazione 

barriere architettoniche edificio scolastico di Piazza Alcide De Gasperi – Castellana 
Sicula” – Adeguato al prezziario 2013” 

2) Gravare la somma complessiva di €. 68,00 sul capitolo 61100 “Missione4 – 

Programma 2 – Titolo 2 (a carico di questo Ente) che sarà recuperata dal 

finanziamento dell’opera nella considerazione che il quadro economico del progetto 
prevede tali somme. 

Il Responsabile del Procedimento del Servizio LL.PP. 

Ferraro Rosaria 



 L’INGEGNERE CAPO SETTORE LL.PP. 
VISTI: 

 La proposta di determina redatta dal Responsabile del Procedimento Servizio LL.PP., 

Sicurezza e Protezione Civile; 

 D.Lgs 163/06 e s.m.i.; 

 D.P.R. 207/2010; 

 La L.R. 12/2011; 

 La determina dell’Ing. Capo n° 1 del 03/01/2007 di riordino funzionale del 3° Settore 

LL.PP.; 

 La determina del Sindaco n° 5/A del 02/03/2005 di nomina dell’Ing. Pietro Conoscenti – 

Ing. Capo del Comune di Castellana Sicula – Responsabile Unico dei Procedimenti 

(R.U.P.) per le Opere Pubbliche; 

 

DETERMINA 

1. Di approvare e fare propria la superiore proposta di determinazione redatta dal 

Responsabile del procedimento del Servizio LL.PP., Sicurezza e Protezione Civile; 

2. La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 

b) Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Area Tecnica settore LL.PP. 
 

L’INGEGNERE CAPO 

   ( Ph.D. Ing. Conoscenti Pietro) 

 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge 142/90 come modificato dalla legge 127/97 

 

Addì, __________________         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                       ____________________________ 

 

 

Capitolo  n°_________ 

 Prenotazione         Impegno 

                                       n°______ 

 

 ______ 

 

Euro _____________ 

 

Capitolo 

n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                                       n°______ 

 

Euro  ____________ 

 

 
 

 

 


